
Республика Татарстан ■ Татарстан Республикасы
Исполнительный комитет ■ Зэй муниципаль районы
Аксаринского сельского Аксар авыл ж;ирлегенец

поселения Заинского а |ж || башкарма комитеты
муниципального района

Ул. Ленина, д.42А с. Аксарино, Ленин урамы, 42А нче йорт, Аксар
Заинский район, 423501 авылы, Зэй районы, 423501

Телефон, факс 3-73-42. Электронный адрес: Aks.zai@tatar.ru, сайт:
http://zainsk.tatarstan.ru/rus/aksarinskoe.htm_____________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№17 14.10.2020г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 
20.05.2019 №10 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги о 
порядке совершения нотариальных 
действий администрацией Аксаринского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с приказом Министерства юстиции Российской 
Федерации от 07.02.2020 №16«Об утверждении Инструкции о порядке 
совершения нотариальных действий должностными лицами местного 
самоуправления», руководствуясь Уставом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района, Исполнительный комитет 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района от 20.05.2019 №10 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги о порядке совершения нотариальных действий 
администрацией Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Исполнительного комитета Аксаринского сельского

mailto:Aks.zai@tatar.ru
http://zainsk.tatarstan.ru/rus/aksarinskoe.htm


поселения Заинского муниципального района от 09.12.2019 №17, от 
29.06.2020 №12)следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5:
а) в подпункте 1 слова «с пунктом 11 Инструкции» заменить словами «с 

пунктами 11,12 Инструкции»;
б) в абзаце втором подпункта 2 слова «(пункт 15 Инструкции)» 

заменить словами «(пункт 22 Инструкции)».
1.2. Пункт 2.11,2изложить в следующей редакции:
«2.11.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги:
1) совершение такого действия противоречит законодательству 

Российской Федерации;
2) действие подлежит совершению должностным лицом местного 

самоуправления другого поселения, муниципального, городского округа или 
муниципального района (применительно к принятию мер по охране 
наследственного имущества) или нотариусом;

3) с просьбой о совершении нотариального действия обратился 
недееспособный гражданин либо представитель, не имеющий необходимых 
полномочий, гражданин, не имеющий регистрации по месту жительства или 
пребывания;

4) доверенность не соответствует требованиям законодательства 
Российской Федерации;

5) документы, представленные для совершения нотариального 
действия, не соответствуют требованиям законодательства Российской 
Федерации;

6) факты, изложенные в документах, представленных для совершения 
нотариального действия, не подтверждены в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке при условии, что 
подтверждение требуется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.».

1.3. В пункте 2.11.3 слова «с пунктом 19 Инструкции» заменить 
словами «с пунктом 27 Инструкции».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационных 
стендах, на официальном сайте Заинского муниципального района в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель А '/
Исполнительного комитета (< Ю.И.Гильманов


